
ESTADO DE SANTA CATARINA 
                      GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 

 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

 

 

Decreto nº 2.010/2018, de 28 de Setembro de 2018. 

 

Homologação do deferimento e indeferimento das inscrições do Edital de Processo 

Seletivo nº. 010/2018 e da outras providencias. 

 

 O Prefeito do Município de Tunápolis, Estado de Santa Catarina, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

 DECRETA: 

 

 Art. 1º. Fica homologado o deferimento e indeferimento das inscrições do 

Processo Seletivo nº 010/2018 da Prefeitura Municipal de Tunápolis – SC, conforme segue: 

 

AUXILIAR DE ENSINO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 113 Cristiane Welchen Deferida 

2 119 Daniela Geremia Deferida 

3 125 Dayane Cristina Martinotto Maziero Deferida 

4 78 Evely Andreolla Deferida 

5 163 Francieli Bottega Schneider Deferida 

6 172 Gracieli Giordani Deferida 

7 124 Graciely Kuhn Deferida 

8 47 Ivania Ott Deferida 

9 152 Jéssica Valquiria Hertes Deferida 

10 141 Lunara Isabele Boufleur Deferida 

11 21 Marciani Do Nascimento Deferida 

12 129 Micheli Bedin Deferida 

13 95 Rosane Bernadete Schwertz Deferida 

14 25 Sirlei Schafer Seger Deferida 

15 28 Solange Pauli Deferida 

16 99 Tatiana Melz Link Bisolo Deferida 

17 91 Tatiane Aparecida Goergen Deferida 

    AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 167 Gleidson Wallace Mendes Do Nascimento Deferida 

2 169 Janete Maria Andres Pauli Deferida 

3 14 Jocilene Taborda Rauch Deferida 

4 107 Ofrásio Vicente Tavares Deferida 

5 178 Ricardo Hochscheidt Deferida 

6 136 Silvani Maria Do Nascimento Deferida 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
                      GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 

 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

    INSTRUTOR DE DANÇA COREOGRÁFICA  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 68 Daiane Altenhofen Deferida 

2 31 Naíssa Carmine Schaurich Deferida 

3 92 Tatiane Spaniol Walker Deferida 

4 44 Viviane Moesch Juvencio Deferida 

    INSTRUTOR DE ESCOLINHA DE VOLEIBOL, HANDEBOL, TÊNIS DE MESA E 

XADREZ  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 42 Andrey Söhn Deferida 

2 51 Ismael Pedro Kosmann Deferida 

3 144 Kerli Cristina Welchen Deferida 

4 162 Marcelo Neumann Deferida 

5 15 Sinara Bieger Deferida 

    INSTRUTOR DE GRUPOS DE MUSICA  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 17 Djone Fernando Dos Santos Deferida 

2 6 Sabrina Grasel Alovisi Deferida 

    INSTRUTOR DE PATINAÇÃO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 173 Caroline Ines Baumgratz Deferida 

2 24 Ivonei Michels Deferida 

3 36 Vanessa Ribeiro Dos Santos Deferida 

    MERENDEIRA  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 159 Juliane Klein Deferida 

2 154 Raquel Luíza Schoeninger Kunst Deferida 

    PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 181 Luana De Oliveira Andrade Deferida 

    PROFESSOR DE ARTES - NÃO HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 85 Angelica De Siqueira Deferida 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
                      GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 

 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

1 166 Aclidio Pecos Valduga Deferida 

2 179 Anderson Luis Deters Deferida 

3 41 Andrey Söhn Deferida 

4 180 Cleison Areil Back Deferida 

5 67 Daiane Altenhofen Deferida 

6 60 Everton José Lauschner Deferida 

7 50 Ismael Pedro Kosmann Deferida 

8 143 Kerli Cristina Welchen Deferida 

9 30 Naíssa Carmine Schaurich Deferida 

10 128 Raquel Cristina Lazarotto Deferida 

11 16 Sinara Bieger Deferida 

12 23 Tatiane Spaniol Walker Deferida 

13 35 Vanessa Ribeiro Dos Santos Deferida 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 33 Diogo Ariel Scheid Deferida 

2 3 Gelson Gauchinho Kestering Deferida 

3 175 Helton Jander Rodrigues De Macedo Deferida 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 100 Aline Theobald Klunck Deferida 

2 133 Camila Tibola Deferida 

3 155 Carine Ferraz Deferida 

4 147 Cristiane Walter Meotti Deferida 

5 75 Daiana Melz Link Deferida 

6 120 Daniela Geremia Deferida 

7 82 Débora Alana Flach Deferida 

8 149 Elizandra Girardi Dotti Deferida 

9 174 Fabiane Carla Carboni Deferida 

10 138 Fernanda Luiza Schoenberger Deferida 

11 4 Fernanda Paparella Viapiana Deferida 

12 123 Graciely Kuhn Deferida 

13 115 Ionara Assmann Deferida 

14 153 Jéssica Valquiria Hertes Deferida 

15 43 Josenara Tais Heck Deferida 

16 53 Leoni Scheren Mombach Deferida 

17 116 Lisete Frey Steffen Deferida 

18 86 Luciane Finger Deferida 

19 22 Marciani Do Nascimento Deferida 

20 76 Marciele Schaefer Deferida 

21 110 Maria Elisabete Sigolin Deferida 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
                      GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 

 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

22 18 Marizete Fatima Basso Trevizan Deferida 

23 89 Marlize Regines Moras Deferida 

24 130 Micheli Bedin Deferida 

25 61 Naiana Constante De Oliveira Deferida 

26 27 Solange Pauli Deferida 

27 112 Suelyn Caroline Reis Deferida 

28 48 Tânia Berenice Schwengber Biolcki Deferida 

29 98 Tatiana Melz Link Bisolo Deferida 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 103 Aline Griebeler Deferida 

2 81 Cíntia Endler Deferida 

3 165 Crystina Chaves Gomes Deferida 

4 66 Dioneide Riedel Walter Deferida 

5 176 Marli Terezinha Putrick Deferida 

6 158 Milena Paulata Deferida 

7 84 Rosenilda Bertol Deferida 

    PROFESSOR DE INFORMÁTICA - HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 177 Armando Arlan Joergensen Deferida 

2 32 Daiane Mariéli Renz Deferida 

3 65 Felipe De Andrade Alves Deferida 

4 29 Michele Miqueloto Hermes Deferida 

5 108 Pamela Bianca Bussiol Deferida 

    PROFESSOR DE INFORMÁTICA - NÃO HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 13 Heino Schnorrenberger Deferida 

    PROFESSOR DE INGLÊS - NÃO HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 137 Beatriz Orth Klein Deferida 

    PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS) - HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 161 Lenir Inês Fank Freiberger Deferida 

    PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL - SÉRIES INICIAIS - HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 56 Adriani Teresinha Do Nascimento Deferida 

2 101 Aline Theobald Klunck Deferida 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
                      GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 

 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

3 134 Camila Tibola Deferida 

4 148 Cristiane Walter Meotti Deferida 

5 146 Dalvana Franzon Deferida 

6 83 Débora Alana Flach Deferida 

7 57 Denise Scherer Deferida 

8 150 Elizandra Girardi Dotti Deferida 

9 34 Fernanda Luiza Schoenberger Deferida 

10 20 Fernanda Maria Finger Deferida 

11 5 Fernanda Paparella Viapiana Deferida 

12 9 Flaviani Claudia Carboni Deferida 

13 52 Leoni Scheren Mombach Deferida 

14 168 Liane Jacinta Finger Heck Deferida 

15 131 Luciane Finger Deferida 

16 37 Marciane Rohden Toillier Deferida 

17 77 Marciele Schaefer Deferida 

18 109 Maria Elisabete Sigolin Deferida 

19 90 Marlize Regines Moras Deferida 

20 62 Naiana Constante De Oliveira Deferida 

21 126 Noeli Welter Taborda Deferida 

22 26 Sirlei Schafer Seger Deferida 

23 49 Tânia Berenice Schwengber Biolcki Deferida 

24 79 Tatiane Weiss Justen Deferida 

    SEGUNDO PROFESSOR DE TURMA - HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 114 Cristiane Welchen Deferida 

2 64 Ethel Bamberg Oliveira Deferida 

3 19 Fernanda Maria Finger Deferida 

4 10 Flaviani Claudia Carboni Deferida 

5 46 Ivania Ott Deferida 

6 102 Jocilene Juliana Nievinski Pasini Deferida 

7 38 Marciane Rohden Toillier Deferida 

8 121 Marlene Gruetzmann Deferida 

9 94 Rosane Bernadete Schwertz Deferida 

10 1 Rosemeri Matte Deferida 

11 111 Suelyn Caroline Reis Deferida 

12 80 Tatiane Weiss Justen Deferida 

 

 Art. 2° - Por este instrumento ficam indeferidas, por não atenderem as 

instruções contidas no Edital de Processo Seletivo nº 010/2018, do Município de Tunápolis - 

SC, as seguintes inscrições: 

AUXILIAR DE ENSINO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
                      GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 

 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

1 54 Adriani Teresinha Do Nascimento 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.6.5 do edital. 

2 63 Ethel Bamberg Oliveira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 59 Janaína Letícia Vargas De Araújo Brasil 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 69 Marise Correia De Alencar 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

5 93 Sandra Maria Semioni Brugnerotto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

6 40 Viviane Moesch Juvencio 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 156 Juliane Klein 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 157 Juliani Do Nascimento 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 151 Raquel Luíza Schoeninger Kunst Cancelada pelo Candidato (a) 

    INSTRUTOR DE ESCOLINHA DE VOLEIBOL, HANDEBOL, TÊNIS DE MESA E 

XADREZ  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 145 Diego Alencar Chechi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 97 Janaina Capellari 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 104 Lovani Inês Klunck 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    INSTRUTOR DE GRUPOS DE MUSICA  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 118 Thiago Reolon 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    MERENDEIRA  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 12 Vanessa Henrich 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE ARTES - NÃO HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 71 Angelica De Siqueira Cancelada pelo Candidato (a) 

2 160 Jaqueline Grützmann 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 70 Angelica De Siqueira Cancelada pelo Candidato (a) 

2 106 Fernando Antonio Vargas 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 96 Janaina Capellari 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 105 Lovani Inês Klunck INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
                      GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 

 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

5 132 Rosiane Da Rocha Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

6 164 Vanderlei Bortoluzzi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 39 Thifany Amaral 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 139 Cediane De Fatima Jaguzeski Novello 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 87 Greissi Marcia Flach 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 58 Janaína Letícia Vargas De Araújo Brasil 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 7 Kadi Terezinha Guth 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

5 117 Karla Cristine Grasel 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

6 122 Livia Maria Negrini Cancelada pelo Candidato (a) 

7 142 Lunara Isabele Boufleur Cancelada pelo Candidato (a) 

8 74 Siamara Meier 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

9 127 Taiana De Oliveira De Paoli 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

10 171 Verenice Rafaela Feyh 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 11 Graciele Klein 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 72 Larissa Rodrigues De Lima 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 170 Verenice Rafaela Feyh 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE INFORMÁTICA - HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 45 Thiago André Winter Cancelada pelo Candidato (a) 

    PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS) - HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 135 Andressa Rodrigues De Lima 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL - SÉRIES INICIAIS - HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 140 Cediane De Fatima Jaguzeski Novello 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 88 Greissi Marcia Flach INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
                      GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 

 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 8 Kadi Terezinha Guth 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 2 Rosemeri Matte 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

5 73 Siamara Meier 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    SEGUNDO PROFESSOR DE TURMA - HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 55 Adriani Teresinha Do Nascimento 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

 

 Art. 3º - Os candidatos com inscrição indeferida terão dos dias 29 de 

Setembro a 01 de Outubro de 2018 para realizarem recurso, pela internet, no site: 

www.ameosc.org.br 

 Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Tunápolis – SC, 28 de Setembro de 2018. 

 

Esta portaria foi publicada na  

Presente data 

 

 

 

 

RENATO PAULATA 

Prefeito Municipal 

 

 

http://www.ameosc.org.br/

